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Wynalazek niniejszy ma na celu zapo¬
bieżenie niebezpieczeństwu pożaru, wyni¬
kającemu z tego powodu, że w kominach
odsłoniętych wraz z dymem wylatują na-
zewnątrz także iskry.

Na komin nasadza się według wynalaz¬
ku nasadę kominową, przedstawioną na ry¬
sunku na fig. A w rzucie pionowym, na fig,
B—w rzucie poziomym. Litera a przed¬
stawia rurę z blachy ocynkowanej (zazwy¬
czaj około U/2 mm grubości), którą osadza
się na kominie przy pomocy 4 kątówek, o-
znaczonych literami b± i 62, Rura a wcho¬
dzi częściowo do komina, a wystaje znacz¬
nie większą częścią ponad komin.

Na przedłużeniu tej rury a znajdują się
4 drążki z żelaza kutego c o grubości oko¬
ło 4 mm, szerokości 20 mm, a wysokości

85 mm. Są one tak ustawione, że linje łą¬
czące naprzeciwległe drążki tworzą krzyż.

Na tych drążkach umieszczona jest
przykrywa d z blachy żelaznej ocynkowa¬
nej o kształcie kulistym, której rozpiętość
wynosi około 16 cm. Wysokość tej przy¬
krywy wynosi około 3 cm i osiąga się ją
przez wytłaczanie blachy.

Następną częścią składową niniejszej
nasady jest właściwy ochraniacz, składa¬
jący się z 4 części, a mianowicie: z obręczy
dolnej e, lejka /, obręczy górnej g i pokry¬
wy h, w której znajduje się otwór i. Po¬
krywa ta ma takie wymiary, że sięga poza
przekrój obręczy g w celu uniemożliwienia
wiatrowi bezpośredniego dostępu do rury
ochraniacza.

Ochraniacz ten jest złączony z rurą a



przy pomocy 4 kątówek k i jest ustawiony
ft odstępie 6 cm od rury a.
* 4 Działanie nasady niniejszej jest nastę¬
pujące: dym z fcomina wraz z iskrami pły¬
nie ku górze wzdłuż strzałki / i uderza o
przykrywę d. Opór jaki stawia przykry¬
wa, sprawia, że iskry odbijają się od przy¬
krywy d i powracają do komina, uniemoż¬
liwiając w ten sposób wydostawanie się ich
nazewnątrz, co zapobiega możliwości
wzniecenia pożaru. Dym przedostaje się
wzdłuż strzałek 2 w obręb ochraniacza i
płynie wzdłuż strzałek 3 ku otworowi i,
gdzie, jako pozbawiony zupełnie iskier, u-
chodzi w powietrze. Poszerzenie pokrywy
i uniemożliwia hamowanie przez wiatr

wydobywania się dymu i zabezpiecza swo¬
bodne uchodzenie gazów.

Zastrzeżenie patentowe.

NasadaJ kominowa, zabezpieczająca
przed ogniem, składająca się z rury blasza¬
nej, umieszczonej na kominie, znamienna
tern, że zakończona jest czterema drążkami
fcj, na których umocowana jest przykry¬
wa (d), zatrzymująca iskry i cofająca je
zpowrotem do komina.

Leon Dicker.
Zastępca: A, Bolland,

rzecznik patentowy.
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